DECRETO N° 4.296 DE 28 DE MARÇO DE 2022.

Homologa o Processo Seletivo Simplificado 01/2022
para contratação de excepcional interesse público para
provimento de cargos na Secretaria Municipal de
Educação.

O Prefeito Municipal de Maria da Fé, Sr. ADILSON DOS SANTOS, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o art. 37, II da Constituição
Federal; da Lei Orgânica Municipal, art. 67, V e considerando o Resultado Final
do Processo Seletivo n° 001/2022 apresentado pela Comissão Municipal
instituída pela Portaria n° 032 de 24 de fevereiro de 2022;

DECRETA:

Art. 1° - Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo

Simplificado 01/2022 para contratação de excepcional interesse público para
provimento de cargos na Secretaria Municipal de Educação, conforme relação
anexa, parte integrante deste decreto.

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ADILSON DOS SANTOS
Prefeito Municipal

ANEXO I

RESULTADO FINAL

ASSISTENTE SOCIAL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO DATA DE
NASCIMENTO

Nº
INSCRIÇÃO

01 Leir Ferreira da Silva 80 20 (5266dias) 100 13/03/1962 11

02 Lea Duarte Passos Valim Araújo 80 20 (4031dias) 100 03/04/1963 19

03 Fabiana Barbosa Almeida
Livramento

80 16 (3170dias) 96 29/01/1980 10

04 Evanilda Baltazar dos Santos 80 16 (2996dias) 96 02/03/1981 20

05 Cleusa Maria da Rosa 80 16 (2922dias) 96 25/06/1967 9

06 Aline Raquel Silva Gonçalves 80 14 (2552dias) 94 16/01/1981 14

07 Silvia Gomes Tenório 80 6 (1356dias) 86 04/05/1969 05

08 Lucy Amaro Jorge Fernandes 80 2 (550dias) 82 28/06/1966 16

09 Marilda Francisca Guedes 80 2 (550dias) 82 26/03/1976 17

10 Luciana Aparecida da Silva 80 0 (294dias) 80 28/02/1984 26

11 Maísa Almeida Nogueira 80 0 (273dias) 80 19/19/1990 13

12 Isabel Cristina Silveira Simões 80 0 (0dias) 80 08/11/1973 24

13 Vanilda da Silva Lomonaco 80 0 (0dias) 80 12/07/1977 02

14 Maria Nazaré Gonçalves 60 20 (9525dias) 80 27/11/1957 07

15 Maria do Socorro Maia 60 8 (1824dias) 68 11/05/1948 21

16 Regilene Cristina Silva Melo 60 0 (0dias) 60 28/10/1983 15

17 Renata Camila Mendonça 60 0 (0dias) 60 20/04/1987 18

18 Helida Cristina de Albuquerque 50 6 (417dias) 56 05/09/1981 03

19 Juliana Cristina Jesus Gama
Raimundo

50 2 (469dias) 52 12/11/1987 25

20 Maria Aparecida Silva Alkmin 50 2 (443dias) 52 16/10/1959 06

21 Elza Maria da Costa Pereira 50 2 (365Dias) 52 26/09/1967 22

22 Silvia Helena Carneiro 50 0 (0dias) 50 05/05/1974 08

23 Thaiza Arruda Martins 30 10 (2022dias) 40 25/02/1986 12

24 Tatiane Milena da Silva 30 4 (751dias) 34 15/11/1975 23

25 Sheron Larissa Damasceno 30 0 (0dias) 30 29/01/1991 04

26 Fausta Carla Guedes Candido 20 0 (0dias) 20 13/06/1989 01

RESULTADO FINAL

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO DATA DE
NASCIMENTO

Nº
INSCRIÇÃO

01 Ieda Maria Rocha 30 20 (8260dias) 50 20/07/1964 09

02 Vanderlei Framil Melo 30 12 (2291dias) 42 23/05/1977 04

03 Raul Guedes Santiago 30 10 (2168dias) 40 22/05/1991 11

04 Larissa Emanuely Sales Caldas 30 2 (729dias) 32 22/03/1995 12

05 Marinete de Oliveira 30 2 (587dias) 32 08/09/1963 02

06 Natalia Cristina da Silva 30 2 (425dias) 32 07/07/1996 05

07 Isabela Guedes Santos 30 0 (98dias) 30 21/01/1997 13

08 Kelly Fernandes da Silva Vieira 30 0 (0dias) 30 13/04/1977 03

09 Luis Henrique Lucchesi 30 0 (0dias) 30 29/06/1981 06

10 Raquel Emanuela da Silva 30 0 (0dias) 30 03/12/1993 08

11 Kethelyn Priscila Cardoso Rosa
Guedes

0 0 (0dias) 0 25/02/2001 10

12 Ana Julia Reis Simões 0 0 (0dias) 0 29/08/2001 07

13 Danielle Nogueira Batista 0 0 (0dias) 0 01/04/2003 01

RESULTADO FINAL

PSICÓLOGO EDUCACIONAL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO DATA DE
NASCIMENTO

Nº
INSCRIÇÃO

01 Elilia Campos Martins 60 14 (2631dias) 74 17/12/1989 08

02 Gabriela Vilas Boas 60 0 (335dias) 60 09/01/1995 01

03 Bruna Soares Campos 60 0 (0dias) 60 16/07/1983 13

04 Ana Luiza Ivo 50 8 (1719dias) 58 08/06/1991 16

05 Thaís Siqueira de Almeida 50 4 (996dias) 54 04/11/1988 14

06 Henrique Angelus Guimarães 50 0 (0dias) 50 24/04/1983 10

07 Caique dos Santo Oliveira 50 0 (0dias) 50 12/05/1994 15

08 Jéssica Taynara Almeida 50 0 (0dias) 50 22/05/1995 04

09 Barbara Simões Silva 50 0 (0dias) 50 17/07/1995 09

10 Andrea Cristina Cury de Souza 30 0 (0dias) 30 02/07/1965 12

11 Tairiny Paola Nogueira 30 0 (0dias) 30 17/06/1993 07

12 Talita Gabrielle Santos 30 0 (0dias) 30 27/07/1994 17

13 Aline Elena Estevam 30 0 (0dias) 30 18/02/1996 03

14 Iara de Fatima Oliveira 30 0 (0dias) 30 17/03/1996 02

15 Maria Paula da Silva 30 0 (0dias) 30 11/04/1996 11

16 Denise Aparecida de Siqueira 30 0 (0dias) 30 06/12/1996 06

17 Amanda Danieli Ricotta Gonçalves 30 0 (0dias) 30 15/05/1998 18

18 Danielly de Aguiar Souza Santana 30 0 (0dias) 30 16/06/1998 05

RESULTADO FINAL

FONOAUDIÓLOGO EDUCACIONAL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO DATA DE
NASCIMENTO

Nº
INSCRIÇÃO

 Não Houve Inscritos

RESULTADO FINAL

SUPERVISOR PEDAGÓGICO II
CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO DATA DE
NASCIMENTO

Nº
INSCRIÇÃO

01 Rosiane de Almeida Petronilho 80 0 (0dias) 80 05/06/1985 11

02 Waldionisio Cesar de Souza 60 0 (0dias) 60 23/02/1976 08

03 Vanusa Carvalho de Freitas Fonseca 60 0 (0dias) 60 07/02/1991 06

04 Adriana Cristina de Aquino 50 0 (205dias) 50 08/12/1975 03

05 Elvira Maria Almeida Silva 50 0 (0dias) 50 29/03/1977 10

06 Viviam Jussara Carvalho dos S. Guedes 50 0 (0dias) 50 23/11/1984 16

07 Barbara Aparecida Maciel de Andrade 50 0 (0dias) 50 05/07/1992 13

08 Maria Helena Silvestre Faria 30 20 (4294dias) 50 09/04/1965 09

09 Vanda Gonçalves Silva 30 6 (1413dias) 36 31/10/1955 18

10 Lucimara Sales Silva 30 6 (1295dias) 36 23/11/1971 17

11 Marcia Maria de Oliveira Machado 30 0 (0dias) 30 26/01/1961 02

12 Maria do Carmo de Almeida Santos 30 0 (0dias) 30 30/06/1973 01

13 Rosangela Valentin da Silva 30 0 (0dias) 30 25/07/1973 12

14 Beatriz Cristina dos Santos Fonseca 30 0 (0dias) 30 28/02/1975 04

15 Vanderlei Framil Melo 30 0 (0dias) 30 23/05/1977 05

16 Carmem Lucia Moreira de Lima 30 0 (0dias) 30 25/09/1982 07

17 Elen Cristina Silva Sampa 30 0 (0dias) 30 04/01/1986 15

18 Kelly Maria Cardoso Siqueira 0 0 (0dias) 0 19/09/1989 14

RESULTADO FINAL

EDUCADOR INFANTIL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO INSCRITO

AVALIAÇÃO
DE TÍTULOS

TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO
DATA DE

NASCIMENTO
Nº

INSCRIÇÃO

01 Marieleia Auxiliadora Inacio Santos 90 0 (0 dias) 90 13/07/1975 74

02 Mariana Gonçalves dos Santos Sarno 80 8 (1708 dias) 88 23/08/1986 76

03 Catariny Macedo Vieira Maciel 80 6 (1417 dias) 86 28/11/1981 38

04 Tainá Larissa Martins Pereira 80 6 (1217 dias) 86 09/12/1994 52

05 Rosiane Aparecida Dias Lima 80 4 (781 dias) 84 27/08/1981 63

06 Poliana Stefane Ferreira Mota 80 0 (221 dias) 80 08/10/1991 94

07 Simone de Lourdes C. Simão Aguiar 70 10 (1866 dias) 80 22/07/1988 21

08 Rosangela Valentim da Silva 70 6 (1590 dias) 78 25/07/1973 70

09 Ivana Maria Correa Silva 70 0 (0 dias) 70 29/12/1963 31

10 Zuleide Soares Alves Gonçalves 70 0 (0 dias) 70 18/10/1978 99

11 Joice Rosa Guedes 70 0 (0 dias) 70 24/02/1995 20

12 Aline Cristina Ventura 70 0 (0 dias) 70 03/08/1996 8

13 Amanda da Silva Lourenço Borges 70 0 (0 dias) 70 10/03/1997 19

14 Monalisa Dias P. dos Santos Oliveira 60 10 (3617 dias) 70 07/05/1979 62

15 Ana Luiza Andrade 60 10 (1941 dias) 70 03/04/1994 92

16 Ana Caroline Borges de Souza 60 8 (1817 dias) 68 07/01/1996 56

17 Ana Paula dos Santos Almeida Moraes 60 8 (1524 dias) 68 24/04/1992 43

18 Geiciane de Paula Nunes 60 6 (1158 dias) 66 15/11/1995 64

19 Tayna Campos Gomes 60 0 (254 dias) 60 28/06/1995 89

20 Bruna do Nascimento Deodato 60 0 (156 dias) 60 03/03/1997 84

21 Sudaria Martins Sarno 60 0 (118 dias) 60 16/12/1991 47

22 Ana Vitória dos Santos Gomes 60 0 (60 dias) 60 11/08/1999 81

23 Ana Carolina Alfredo 60 0 (28 dias) 60 26/09/1996 101

24 Silvia Ferreira da Silva Sampaio 60 0 (0 dias) 60 06/02/1979 72

25 Camila Mara da Silva Luz 60 0 (0 dias) 60 04/02/1988 44

26 Luana Oliveira Rosa 60 0 (0 dias) 60 21/02/1988 79

27 Larissa Vanessa Garcia Santana 60 0 (0 dias) 60 05/01/2000 65

28 Larissa Aparecida Leão 60 0 (0 dias) 60 18/08/2000 41

29 Lidiane Duarte de Oliveira 50 10 (1943 dias) 60 29/03/1980 26

30 Jovana Ribeiro dos Santos 50 6 (1171 dias) 56 23/07/1994 54

31 Vanessa Cristina Abreu Silva 50 4 (922 dias) 54 05/03/1988 80

32 Isabella Santos da Costa 50 4 (773 dias) 54 04/04/2000 90

33 Joyce Helena de Siqueira 50 0 (261 dias) 50 19/07/1998 87

34 Daniela de Souza Morais Ribeiro 50 0 (202 dias) 50 10/03/1983 25

35 Daniele da Silva 50 0 (152 dias) 50 22/07/1985 15

36 Barbara Aparecida Luz Xavier Siqueira 50 0 (32 dias) 50 12/10/1994 61

37 José Carlos Lima de Oliveira 50 0 (0 dias) 50 22/01/1964 102

38 Lucia Helena da Silva Siqueira 50 0 (0 dias) 50 20/11/1974 88

39 Beatriz Cristina dos Santos Fonseca 50 0 (0 dias) 50 28/02/1975 17

40 Waldionisio César de Souza 50 0 (0 dias) 50 23/02/1976 51

41 Juliana Maria Silva Sampaio 50 0 (0 dias) 50 08/03/1983 68

42 Ana Priscila do Nascimento 50 0 (0 dias) 50 23/09/1983 48

43 Sueli de Oliveira Luz 50 0 (0 dias) 50 26/03/1990 46

44 Ana Claudia Miguel Moreira 50 0 (0 dias) 50 13/04/1990 82

45 Nayarana Carneiro Lincon 50 0 (0 dias) 50 29/05/1990 91

46 Michele Aparecida Gabriel 50 0 (0 dias) 50 10/09/1991 40

47 Barbara Aparecida Maciel de Andrade 50 0 (0 dias) 50 05/07/1992 77

48 Suzana Aparecida do Nascimento Rosa 50 0 (0 dias) 50 13/07/1992 12

49 Thais Kelly da Silva 50 0 (0 dias) 50 16/09/1992 97

50 Linneker Valeriano dos Santos 50 0 (0 dias) 50 05/01/1994 86

51 Daniele Fernanda Rosa 50 0 (0 dias) 50 31/03/1995 58

52 Flávia Daniela Silva Santos 50 0 (0 dias) 50 20/02/1997 5

53 Aline Evelin Almeida 50 0 (0 dias) 50 04/04/1997 55

54 Milene Campos Teixeira Silva 50 0 (0 dias) 50 12/11/1997 39

55 Marilia Caroline Ribeiro 40 4 (1080 dias) 44 12/05/1992 85

56 Fernanda Maria da Silva 40 0 (221 dias) 40 17/06/1997 95

57 Wanessa Olinda da Silva 40 0 (173 dias) 40 22/08/1982 18

58 Elizangela Aparecida da Silva Pereira 40 0 (0 dias) 40 25/09/1984 78

59 Marcia Maria de Oliveira Machado 30 10 (2782 dias) 40 26/01/1961 9

60 Daniele Cristina de Carvalho Silvério 30 0 (0 dias) 30 27/03/1984 37

61 Joane Gonçalves da Silva 30 0 (0 dias) 30 11/07/1997 13

62 Rafaela Aparecida Coli Silvério 30 0 (0 dias) 30 09/08/1999 66

63 Daniela Cristina da Silva 20 6 (1152 dias) 26 28/12/1992 57

64 Ana Paula Bernardo de Almeida 20 0 (52 dias) 20 08/06/1988 34

65 Ana Marcia da Silva 20 0 (0 dias) 20 22/01/1969 49

66 Marli dos Reis 20 0 (0 dias) 20 11/11/1970 24

67 Elaine Cristina Gomes 20 0 (0 dias) 20 15/03/1978 93

68 Andressa Martins Sarno 20 0 (0 dias) 20 03/03/1993 30

69 Paloma Adrieli Lopes 20 0 (0 dias) 20 29/03/1993 75

70 Thamiris da Conceição Silva Leal 20 0 (0 dias) 20 22/01/1995 29

71 Alana Cynara Guedes da Silva 20 0 (0 dias) 20 15/03/1995 1

72 Vitoria Aparecida Moraes Batista 20 0 (0 dias) 20 26/06/2000 3

73 Rosana Aparecida da Silva 10 8 (1501 dias) 18 05/06/1978 22

74 Carla Sonaria Rita 10 2 (621 dias) 12 30/07/1973 98

75 Anny Michele Ferreira Campos 10 2 (596 dias) 12 09/11/1981 96

76 Ana Paula Olimpio Ribeiro 10 2 (395 dias) 12 20/02/1992 69

77 Francielle Aparecida Bueno 10 0 (206 dias) 10 25/08/1995 60

78 Rosa Lucia Maciel de Castro 10 0 (0 dias) 10 05/01/1952 106

79 Marina Tavares Gaspar 10 0 (0 dias) 10 18/01/1961 42

80 Beatriz Raimunda Soares 10 0 (0 dias) 10 01/05/1964 53

81 Jorgiany Aparecida de Aguiar 10 0 (0 dias) 10 09/12/1971 32

82 Maria Silvania Correa de Souza 10 0 (0 dias) 10 09/04/1972 67

83 Maria Ivanilda da Silva 10 0 (0 dias) 10 05/05/1973 73

84 Elaine Regina Reis Simões 10 0 (0 dias) 10 10/06/1979 50

85 Douglas José de Jesus 10 0 (0 dias) 10 20/06/1980 16

86 Roberta Aparecida Corrêa de Almeida 10 0 (0 dias) 10 26/01/1982 11

87 Marli Elizete dos Reis Simões 10 0 (0 dias) 10 14/11/1983 23

88 Glauciane Talita Eduardo da Silva 10 0 (0 dias) 10 24/05/1987 33

89 Gilmara Aparecida Silva Machado 10 0 (0 dias) 10 12/09/1988 35

90 Viviane Ferreira Ribeiro 10 0 (0 dias) 10 12/05/1989 103

91 Angelina das Neves Aparecida Placides 10 0 (0 dias) 10 25/05/1989 83

92 Danielle Aparecida Costa 10 0 (0 dias) 10 12/03/1990 104

93 Ana Alaide da Silva 10 0 (0 dias) 10 08/11/1990 28

94 Karyne Candido Siqueira 10 0 (0 dias) 10 11/02/1991 45

95 Regiane Aparecida Silveiro 10 0 (0 dias) 10 07/03/1991 6

96 Ana Paula Vieira da Silva Paixão 10 0 (0 dias) 10 20/11/1991 71

97 Karina Renata da Silva 10 0 (0 dias) 10 30/04/1992 36

98 Luciana Aparecida Fernandes Leandro 10 0 (0 dias) 10 14/05/1992 100

99 Graziela Valério Pereira 10 0 (0 dias) 10 12/06/1992 10

100 Flávia Diniz Bernardo 10 0 (0 dias) 10 14/10/1993 2

101 Larissa Aparecida Martins Bernardo 10 0 (0 dias) 10 15/08/1997 27

102 Maria Isabel Xavier Placides 10 0 (0 dias) 10 26/12/1997 105

103 Amanda Miranda Silva 10 0 (0 dias) 10 05/11/1998 4

104 Shaeny Layra da Silva 10 0 (0 dias) 10 13/09/1999 7

105 Vanessa Carolaine de Lima 10 0 (0 dias) 10 24/01/2000 14

106 Pamela Schaine Souza Costa 0 0 (0 dias) 0 05/07/2000 59

		2022-03-28T14:36:23-0300
	ADILSON DOS SANTOS - 451.134.326-87